
ASSOCIAZIONE SETTIMANE MUSICALI DI STRESA

Bilancio di esercizio al 31-12-2017

Dati anagrafici	
Sede in	VIA CARDUCCI 38 28838 STRESA VB
Codice Fiscale	00229020037
Numero Rea	
P.I.	00229020037
Capitale Sociale Euro	0
Forma giuridica	Associazioni riconosciute
Settore di attività prevalente (ATECO)	932990 Altre attività di intrattenimento e di divertimento nca
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Gli importi presenti sono espressi in Euro

Stato patrimoniale

31-12-2017 31-12-2016

Stato patrimoniale

Attivo

B) Immobilizzazioni

I - Immobilizzazioni immateriali

1) costi di impianto e di ampliamento	0	0
2) costi di sviluppo	0	0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	1.800	3.600
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	1.138	1.252
5) avviamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) altre	0	0
Totale immobilizzazioni immateriali	2.938	4.852

II - Immobilizzazioni materiali

1) terreni e fabbricati	0	0
2) impianti e macchinario	5.504	95
3) attrezzature industriali e commerciali	0	0
4) altri beni	8.052	3.215
5) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
Totale immobilizzazioni materiali	13.556	3.310

Totale immobilizzazioni (B) 16.494 8.162

C) Attivo circolante

II - Crediti

1) verso clienti

esigibili entro l'esercizio successivo	736.052	836.962
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale crediti verso clienti	736.052	836.962

2) verso imprese controllate

esigibili entro l'esercizio successivo	0	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale crediti verso imprese controllate	0	0

3) verso imprese collegate

esigibili entro l'esercizio successivo	0	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale crediti verso imprese collegate	0	0

4) verso controllanti

esigibili entro l'esercizio successivo	0	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale crediti verso controllanti	0	0

5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti

esigibili entro l'esercizio successivo	0	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0

5-bis) crediti tributari

esigibili entro l'esercizio successivo	86.574	73.805
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale crediti tributari	86.574	73.805

5-ter) imposte anticipate 0 0

5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.085	2.085
esigibili oltre l'esercizio successivo	2.758	2.758
Totale crediti verso altri	4.843	4.843
Totale crediti	827.469	915.610
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	46.553	44.724
2) assegni	0	0
3) danaro e valori in cassa	7	315
Totale disponibilità liquide	46.560	45.039
Totale attivo circolante (C)	874.029	960.649
D) Ratei e risconti	7.865	2.948
Totale attivo	898.388	971.759
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	516	516
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	0	0
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria	0	0
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0	0
Riserva azioni (quote) della società controllante	0	0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0	0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto capitale	0	0
Versamenti a copertura perdite	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0
Riserva avanzo di fusione	0	0
Riserva per utili su cambi non realizzati	0	0
Riserva da conguaglio utili in corso	0	0
Varie altre riserve	114.463	114.722
Totale altre riserve	114.463	114.722
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(440)	(259)
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	114.539	114.979
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) per imposte, anche differite	0	0
3) strumenti finanziari derivati passivi	0	0
4) altri	82.247	92.500
Totale fondi per rischi ed oneri	82.247	92.500
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	81.124	74.293
D) Debiti		
1) obbligazioni		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	-

esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale obbligazioni	0	0
2) obbligazioni convertibili		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale obbligazioni convertibili	0	0
3) debiti verso soci per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale debiti verso soci per finanziamenti	0	0
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	524.000	539.000
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale debiti verso banche	524.000	539.000
5) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale debiti verso altri finanziatori	0	0
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale acconti	0	0
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	55.422	105.214
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale debiti verso fornitori	55.422	105.214
8) debiti rappresentati da titoli di credito		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale debiti rappresentati da titoli di credito	0	0
9) debiti verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale debiti verso imprese controllate	0	0
10) debiti verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale debiti verso imprese collegate	0	0
11) debiti verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale debiti verso controllanti	0	0
11-bis) debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	13.501	16.752
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale debiti tributari	13.501	16.752
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		

esigibili entro l'esercizio successivo	5.160	7.436
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	5.160	7.436
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	6.828	11.507
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale altri debiti	6.828	11.507
Totale debiti	604.911	679.909
E) Ratei e risconti	15.567	10.078
Totale passivo	898.388	971.759

Conto economico

	31-12-2017	31-12-2016
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	181.887	215.488
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	911.222	887.712
altri	4.529	2.940
Totale altri ricavi e proventi	915.751	890.652
Totale valore della produzione	1.097.638	1.106.140
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	9.539	2.477
7) per servizi	805.854	800.176
8) per godimento di beni di terzi	60.899	70.279
9) per il personale		
a) salari e stipendi	113.936	107.975
b) oneri sociali	47.636	49.254
c) trattamento di fine rapporto	9.965	9.138
Totale costi per il personale	171.537	166.367
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.914	1.914
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	2.456	1.162
Totale ammortamenti e svalutazioni	4.370	3.076
14) oneri diversi di gestione	32.636	52.939
Totale costi della produzione	1.084.835	1.095.314
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	12.803	10.826
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	13	128
Totale proventi diversi dai precedenti	13	128
Totale altri proventi finanziari	13	128
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	13.242	11.214
Totale interessi e altri oneri finanziari	13.242	11.214
17-bis) utili e perdite su cambi	(14)	1
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(13.243)	(11.085)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	(440)	(259)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	0	0
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(440)	(259)

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

31-12-2017 31-12-2016

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)

Utile (perdita) dell'esercizio	(440)	(259)
Imposte sul reddito	0	0
Interessi passivi/(attivi)	13.229	11.086
(Dividendi)	0	0
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	0	0
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	12.789	10.827
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	0	0
Ammortamenti delle immobilizzazioni	4.370	3.076
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	0	0
Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati che non comportano movimentazione monetarie	0	0
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	7.545	7.133
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	11.915	10.209
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	24.704	21.036
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	0	0
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	100.910	(69.777)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(49.792)	(24.507)
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	(4.917)	(281)
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	5.489	3.053
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	(22.972)	(4.487)
Totale variazioni del capitale circolante netto	28.718	(95.999)
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	53.422	(74.963)
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(13.229)	(11.086)
(Imposte sul reddito pagate)	(3)	5
Dividendi incassati	0	0
(Utilizzo dei fondi)	(10.253)	(100.000)
Altri incassi/(pagamenti)	(714)	(220)
Totale altre rettifiche	(24.199)	(111.301)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	29.223	(186.264)

B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento

Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(12.702)	(1.216)
Disinvestimenti	0	0
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	0	736
Disinvestimenti	0	0
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)	0	0
Disinvestimenti	0	0
Attività finanziarie non immobilizzate		
(Investimenti)	0	0

Disinvestimenti	0	0
(Acquisizione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide)	0	0
Cessione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide	0	0
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(12.702)	(480)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	(15.000)	115.500
Accensione finanziamenti	0	0
(Rimborso finanziamenti)	0	0
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento	0	0
(Rimborso di capitale)	0	0
Cessione/(Acquisto) di azioni proprie	0	0
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	0	100.000
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(15.000)	215.500
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	1.521	28.756
Effetto cambi sulle disponibilità liquide	0	0
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	44.724	16.109
Assegni	0	0
Danaro e valori in cassa	315	174
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	45.039	16.283
Di cui non liberamente utilizzabili	0	0
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	46.553	44.724
Assegni	0	0
Danaro e valori in cassa	7	315
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	46.560	45.039
Di cui non liberamente utilizzabili	0	0